
   

 

 
 

Technologické centrum AV ČR si Vás dovoluje pozvat na konferenci 
 

TECHNOLOGICKÉ PLATFORMY A INICIATIVY  
V TEMATICKÉ VÝZKUMNÉ OBLASTI NMP 

 
která se uskuteční 13. září 2011 v konferenčních prostorách  

Technologického centra AV ČR, Ve Struhách 27, Praha 6. 
 
Technologické platformy (TP) představují průmyslem vedená fóra, jejichž hlavním cílem je 
definování výzkumných priorit v řadě technologických oblastí včetně nanověd, 
nanotechnologií, materiálů a nových výrobních technologií (NMP). TP napomáhají 
zainteresovaným představitelům vedeným průmyslem stanovovat priority výzkumu, vývoje 
a inovací a akční plány v těch oblastech, jejichž příspěvek k evropskému růstu, 
konkurenceschopnosti a udržitelnosti vyžaduje výrazný výzkumný a technologický pokrok 
ve střednědobém až dlouhodobém horizontu. 
Na evropské úrovni i v České republice existuje několik technologických platforem i 
obdobných iniciativ, které jsou v tematické výzkumné oblasti NMP a souvisejících oblastech 
výzkumu a vývoje (strojírenství, potravinářství, medicína, textil apod.) velmi aktivní a 
jejichž cíle, aktivity, úspěchy a budoucí směřování bychom rádi prostřednictvím této 
konference představili. 
 
NÁVRH PROGRAMU KONFERENCE 
 
Moderátoři: Gabriela Salejová, Lenka Havlíčková, Technologické centrum AV ČR 
 
EVROPSKÁ SEKCE 
 
10:00 – 10:20  Evropské technologické platformy – vize, strategie, budoucnost 

Lenka Havlíčková, Technologické centrum AV ČR 
10:20 – 10:40  Výzkumné příležitosti pro Evropské technologické platformy: 

vznikající partnerství v rámci evropských průmyslových asociací 
   Gabriela Salejová, projekt NMP TeAm, Technologické centrum AV ČR 
10:40 – 11:10  Zapojení evropských technologických platforem v oblasti NMP 

7.RP EU 
zástupce Evropská komise (bude potvrzeno) 

11:10 – 11:40  NANOfutures – evropská iniciativa v oblasti nanotechnologií 
David Gonzalez Fernandez, NANOfutures 

11:40 – 12:20 Diskuse 
 
12:20 – 13:00  Přestávka 
 
ČESKÁ SEKCE 
 
13:00 – 13:20 Podpora technologických platforem v ČR 
   Hana Březinová, CzechInvest 
13:20 – 14:30 Prezentace českých technologických platforem a dalších iniciativ 

v sektoru nano- 
zástupci platforem a dalších iniciativ (bude potvrzeno) 

14:30 – 15:10 Diskuse, ukončení konference 
 
 
Konference bude probíhat v českém a anglickém jazyce. Tlumočení nebude zajištěno. 
Účast na konferenci je po registraci bezplatná. Registrujte se, prosím, on-line 
prostřednictvím http://geform.tc.cz/tpitvonmp/ a to nejpozději do 9. září 2011. 


